



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 3080/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP*

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	144,00	Lata	NESCAU ,TRÊS CORAÇÕES	LATA METÁLICA	R\$ 9,48	R\$ 1.365,12	R\$ 10,46	R\$ 1.506,24	9,36	R\$ 0,98
Descrição: Achocolatado em lata metálica 400 gramas (não pode ser pacote ou pote plástico)										
3	10,00	Frasco	ASSUGRIN	COM SUCRALOSE	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 12,18	R\$ 121,80	10,50	R\$ 1,28
Descrição: Adoçante dietético líquido frasco de 75 ml (adoçado com sucralose)										
5	20,00	Pacote	PATUSCO	DESCASCADO	R\$ 10,33	R\$ 206,60	R\$ 10,55	R\$ 211,00	2,08	R\$ 0,22
Descrição: Amendoim descascado tipo 1 pacote 500 gramas										
9	60,00	Kg	CEASA	CLASSE MÉDIA	R\$ 7,20	R\$ 432,00	R\$ 7,38	R\$ 442,80	2,43	R\$ 0,18
Descrição: Cebola classe média (4) tipo especial (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal) pesando entre 100 a 200 gramas a unidade de acordo com a portaria MA 529 de 180397.										
10	20,00	Pacote	MENINA	EM FLOCOS	R\$ 5,12	R\$ 102,40	R\$ 5,23	R\$ 104,60	2,10	R\$ 0,11
Descrição: Coco ralado em flocos úmido e adoçado pacote de 100 gramas com selo SIF										
14	200,00	Lata	PRAMESA	CONCENTRADO	R\$ 4,44	R\$ 888,00	R\$ 4,44	R\$ 888,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Extrato de tomate concentrado lata de 340 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega										
15	4.038,00	Caixa	ITALAC	UHT	R\$ 4,97	R\$ 20.068,86	R\$ 6,16	R\$ 24.874,08	19,31	R\$ 1,19
Descrição: Leite integral longa vida UHT caixa de 1 litro										
17	330,00	Kg	LARISOL	MUSSARELA	R\$ 43,47	R\$ 14.345,10	R\$ 43,47	R\$ 14.345,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Queijo muçarela fatiado										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.517,08							Subtotal Orçado: R\$ 42.493,62		11,7112 %	R\$ 4.976,54

Fornecedor : JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA -

45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	634,00	Pacote	QUALITÁ	QUALITÁ	R\$ 18,09	R\$ 11.469,06	R\$ 19,22	R\$ 12.185,48	5,87	R\$ 1,13
Descrição: Açúcar cristal pacote com 5 kg										
4	84,00	Galão	FÊNIX	FÊNIX	R\$ 27,70	R\$ 2.326,80	R\$ 31,74	R\$ 2.666,16	12,72	R\$ 4,04
Descrição: Água mineral galão 20 litros (com galão)										
11	10,00	Lata	QUALITÁ	QUALITÁ	R\$ 6,17	R\$ 61,70	R\$ 6,25	R\$ 62,50	1,28	R\$ 0,08
Descrição: Creme de leite lata de 300 gramas (não pode ser embalagem longa vida)										
18	61.200,00	Unidade	QUALITÁ	QUALITÁ	R\$ 1,06	R\$ 64.872,00	R\$ 1,06	R\$ 64.872,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Salgadinho de festa frito (sabores variados)										
Subtotal Adjudicado R\$ 78.729,56						Subtotal Orçado: R\$ 79.786,14		1,3242 %		R\$ 1.056,58

Fornecedor : M.J.A. COMERCIO ATACADISTA LTDA - 18.764.220/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.100,00	Pacote	Garoto/ Forte	Pacote	R\$ 20,34	R\$ 42.714,00	R\$ 20,34	R\$ 42.714,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Café em pó extra forte embalagem a vácuo pacote 500 gramas (certificado ABIC eou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA)										
7	160,00	Kg	Friganso	KG	R\$ 33,92	R\$ 5.427,20	R\$ 33,92	R\$ 5.427,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Carne bovina corte lagarto congelado sem gordura e sebo isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas característica naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária à vácuo constituída de plástico atóxico transparente isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 2 kg devidamente selada com especificação de peso validade produto e marcaprocedência e que o produtor possua o selo de inspeção sanitária. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega										
Subtotal Adjudicado R\$ 48.141,20						Subtotal Orçado: R\$ 48.141,20		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 10.239,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.135,00		8,0466 %		R\$ 896,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	Kg	VIEIRA ALIMENTOS	VIEIRA ALIMENTOS	R\$ 36,25	R\$ 7.250,00	R\$ 37,07	R\$ 7.414,00	2,21	R\$ 0,82
Descrição: Carne bovina patinho moído congelado sem gordura e sebo isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas característica naturais (físicas químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária à vácuo constituída de plástico atóxico transparente isenta de sujidades e ou ação de microorganismos em pacotes de 2 kg devidamente selada com especificação de peso validade produto e marcaprocedência e que o produtor possua o selo de inspeção sanitária. validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.										
13	100,00	Lata	PRAMESA 170g	PRAMESA 170g	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	22,36	R\$ 0,85
Descrição: Ervilha enlatada lata de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega										
19	100,00	Pacote	pif paf	pif paf	R\$ 26,94	R\$ 2.694,00	R\$ 33,41	R\$ 3.341,00	19,36	R\$ 6,47
Descrição: Salsicha tipo hotdog embalada à vácuo pacote de 33 kg com selo SIF										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.239,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.135,00		8,0466 %		R\$ 896,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 174.626,84	R\$ 181.555,96	3,8165 %	6.929,12

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 12 de Novembro de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL